
 ZAPISNIK SA 14. SJEDNICE ZAPOVJEDNIŠTVA     
 

održane dana 22.5.2025. godine u prostorima Vatrogasne zajednice Brodsko-posavske županije u 
Slavonskom Brodu s početkom u 20:00 sati.  

 

Sjednici su bili nazočni članovi: 
 

ZAPOVJEDNIŠTVA: Županić Stjepan, Šulter Milan, Horvatović Martin, Sršen Matej, Smolić 
Mario, Ivanišić Marko, Kulež Valentin, Jaredić Tomislav, umjesto Butina Marija – Kratofil 

Dagmar, umjesto Horvat Hrvoja – Petrović Marijan, Živić Martin, Zečević Perica, Štivičić 
Branko, umjesto Čivić Josipa – Abramović Željko, Vuleta Ivan, Orlovac Tomislav, Barta Matija, 

Leović Mato, Markovac Dražen, Franješević Dragan, Jelčić Matej, Karavidović Đuro, Bačić 
Nikola 

OPRAVDALI: Stvorić Damir, Selichar Ana, Vučković Milan 

ODSUTNI: DVD Sibinj, DVD Podcrkavlje 

 

OSTALI NAZOČNI: Štangret Goran, Salantić Ružica, Šupica Igor 
 

Zapisnik vodio: Igor Šupica 

                                   

 14. sjednicu Zapovjedništva otvorio je Stjepan Županić pozdravio predsjednika VZ 

Brodsko-posavske županije Milana Šultera i sve nazočne članove zapovjedništva. 

 

 

 Za sjednicu je predložen sljedeći  
Dnevni red: 

1. Usvajanje zapisnika s 21. sjednice Predsjedništva i 13. sjednice Zapovjedništva održane 
dana 18.12.2024. godine u Staroj Gradiški 

2. Prijedlog Izvješća o radu županijskog vatrogasnog zapovjednika i radu Zapovjedništva 
VZ Brodsko-posavske županije za 2024. godinu  

3. Pripreme oko provođenja Programa Vlade RH u provedbi posebnih mjera zaštite od 
požara od interesa za RH u 2025. godini: 
a) za područje Brodsko-posavske županije 

b) za potrebe ispomoći izvan županije 

4. Osposobljavanje i usavršavanje vatrogasnih kadrova u 2025. godini (izvješće podnose 
organizatori po lokacijama) 

5. Održavanje vatrogasnih natjecanja (županijskog, regionalnog, državnog) 
6. Pripreme za boravak djece i mladeži u kampu HVZ-a u Fažani 
7. Imenovanje predstavnika VZ Brodsko-posavske županije u Vatrogasno vijeće JVP Nova 

Gradiška 

8. Različito 

 

Predloženi Dnevni red usvojen je jednoglasno. 

 

AD.1. Usvajanje zapisnika s 21. sjednice Predsjedništva i 13. sjednice Zapovjedništva 
održane dana 18.12.2024. godine u Staroj Gradiški 
Zapisnik s 21. sjednice Predsjedništva i 13. sjednice Zapovjedništva održane dana 18.12.2024. 

godine u Staroj Gradiški usvojen je jednoglasno. 
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AD.2. Prijedlog Izvješća o radu županijskog vatrogasnog zapovjednika i radu 
Zapovjedništva VZ Brodsko-posavske županije za 2024. godinu 

Županijski vatrogasni zapovjednik Stjepan Županić dao uvodnu riječ. Iščitao opremu za tehničke 
intervencije te zatražio nadopunu ukoliko je netko u međuvremenu nešto nabavljao. Također, 
zatražio informaciju oko provedenih aktivnosti vezanih za izgradnju, nadogradnju, adaptaciju 

vatrogasnih domova i spremišta. 
Perica Zečević – DVD Velika Kopanica ima izrađen projekt za izgradnju novog vatrogasnog 
doma. 

Vuleta Ivan predlaže da se u izvješće unese i naglasi da županijska vatrogasna zajednica nema  

svoju kuću, ni u pripremi ni u planu, kao ni ŽVOC. I o tome nitko ne razmišlja, a kamoli da 
realizira. Trenutni smještaj je prinudni i neprihvatljiv, između ostalog i zbog problema s 

parkiranjem. 

Županijski vatrogasni zapovjednik Stjepan Županić – u izvješću je navedeno da je županijska 
vatrogasna zajednica smještena u zgradi Hrvatskih šuma, a županija je poduzela aktivnosti oko 
osiguranja prostora za ured zajednice i ŽVOC, ali je projekt zastao. Na kontu županijskog 

financijskog plana stoji određeni iznos sredstava za ŽVOC, ali ga je nemoguće realizirati jer 
trenutno nemamo smještaj za ured zajednice i ŽVOC.  
Što se tiče vatrogasnih natjecanja u izvješće treba dodati još BOBSS ligu. 
 

ZAKLJUČAK: 
Prijedlog Izvješća o radu županijskog vatrogasnog zapovjednika i radu Zapovjedništva VZ 
Brodsko-posavske županije za 2024. godinu prihvaća se jednoglasno uz dodatak gore navedenih 
dopuna.  

 

AD.3. Pripreme oko provođenja Programa Vlade RH u provedbi posebnih mjera zaštite od 

požara od interesa za RH u 2025. godini: 
a) za područje Brodsko-posavske županije 

b) za potrebe ispomoći izvan županije 

a) Županijski vatrogasni zapovjednik Stjepan Županić dao uvodnu riječ. Održan je informativno-

savjetodavni sastanak temeljem Programa Vlade na kojoj je nazočio samo jedan čelnik JLS. 
Nakon sjednice treba preuzeti Planove zaštite šuma od požara po područjima za koja su izrađeni. 
Iščitava Plan održavanja cesta u nadležnosti Hrvatskih cesta i Županijske uprave za ceste u kojem 
je sadržano i čišćenje kolnika od motornih goriva i ulja nakon prometnih nesreća. 
Ivan Vuleta – treba o tome obavijestiti ŽC112 da se ne pozivaju vatrogasci za takve intervencije. 
Stjepan Županić - obavijesti s kontakt brojevima odgovornih osoba tijekom protupožarne sezone 

treba stavljati na oglasne ploče po mjestima. 
b) Za izvanrednu dislokaciju do predviđenog roka prijavljeni su VZG Nova Gradiška  (5 
vatrogasaca) i DVD Gornji Bogićevci (2 vatrogasca) 
Perica Zečević – VZO Velika Kopanica ima 2 vatrogasca za izvanrednu dislokaciju 

Ivan Vuleta – popis vatrogasaca JVP Grada Slavonskog Broda za izvanrednu dislokaciju ostaje 

kao i do sada. 

 

ZAKLJUČAK: Do ponedjeljka 26.5. u ured zajednice treba dostaviti kandidate za izvanrednu 

dislokaciju ako još netko ima. 
 

AD.4. Osposobljavanje i usavršavanje vatrogasnih kadrova u 2025. godini (izvješće podnose 
organizatori po lokacijama) 

Županijski vatrogasni zapovjednik Stjepan Županić dao uvodnu riječ. Izašao je novi Pravilnik o 
osposobljavanju i usavršavanju vatrogasnih kadrova. 
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Perica Zečević – VZO Velika Kopanica provela osposobljavanje za 16 dočasnika i 37 
vatrogasaca po novom programu temeljnog osposobljavanja. U postupku su licenciranja 

instruktora i vježbatelja. 
Tomislav Orlovac – VZG Nova Gradiška provela usavršavanja Zaštitne naprave za disanje za 27 

vatrogasaca i Spasilački alati za tehničke intervencije za 30 vatrogasaca. Nisu još u postupku 
licenciranja. 

 

ZAKLJUČAK: do kraja lipnja u ured zajednice treba poslati prijave za instruktore i vježbatelje 
po programima. 

 

AD. 5. Održavanje vatrogasnih natjecanja (županijskog, regionalnog, državnog) 
Županijski vatrogasni zapovjednik Stjepan Županić dao uvodnu riječ. Održan je sastanak Savjeta 
vatrogasne mladeži i pomlatka i Savjeta vatrogasnih sudaca VZ BPŽ povodom održavanja 
županijskih i državnih vatrogasnih natjecanja. DVD Vrbova se prijavilo za tehničkog domaćina 
za mladež i pomladak 12.7.2025. 
21.6.2025. bi se trebalo održati natjecanje odraslih, ali samo DVD Slavonski Šamac-Kruševica i 
DVD Oriovac imaju ekipe odraslih. 

 

ZAKLJUČAK: do četvrtka 29.5.2025. u ured zajednice treba prijaviti natjecateljske ekipe da se 

vidi koliki je interes. 

 

AD. 6. Pripreme za boravak djece i mladeži u kampu HVZ-a u Fažani 
Županijski vatrogasni zapovjednik Stjepan Županić dao uvodnu riječ. Održan je seminar voditelja 

vatrogasne mladeži u Fažani, a do početka rada Kampa će se održati i pripremni seminar za 
voditelje koji će ove godine sudjelovati u radu Kampa. Na bungalovima su odrađeni radovi 
zamjene stare stolarije PVC stolarijom. U planu je zamjena kuhinje, posteljine, jastuka, hladnjaka 

i sl. 

 

ZAKLJUČAK: do 26.5.2025. je rok prijave ekipa za Fažanu, slobodne su još 1. i 11. smjena. 
 

AD.7. Imenovanje predstavnika VZ Brodsko-posavske županije u Vatrogasno vijeće JVP 
Nova Gradiška 

U vatrogasno vijeće JVP Nova Gradiška imenuje se Mario Tonček. 
 

AD.8. Različito 

Matej Jelčić – postavio pitanje seminara gašenja požara na električnim automobilima 

Stjepan Županić – županijska vatrogasna zajednica je na raspolaganju imala 5 kandidata i uputila 
je kandidate koji su i do sada nazočili radionicama spašavanja u prometu. 
Dragan Franješević – postavio pitanje isporuke vozila iz projekta Jačanje kapaciteta na brdsko-

planinskim i potpomognutim područjima, terminima osposobljavanja za vatrogasce, dočasnike i 
časnike te predlaže povećanje plaće djelatnicima ureda. 
Stjepan Županić – trenutno nemamo nikakvih informacija oko raspodjele vozila. Što se tiče 
osposobljavanja trenutno je moguće provoditi sa temeljna osposobljavanja za vatrogasce dok za 
ostala zvanja nisu objavljeni programi.   

   

Sjednica zaključena u 21:10 sati  

Županijski vatrogasni zapovjednik 

  Stjepan Županić, dipl.ing., v.r.   

 

  


